PAGE
7

[image: image1.wmf]
	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   РАЙОННЫЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	26.01.2010
	с.Большой Улуй
	№ 531

	О прогнозном плане (программе)

приватизации муниципального

имущества на 2010-2012 годы

(В редакции решений Большеулуйского районного Совета депутатов
от 02.07.2010 № 23,

от 24.09.2010 № 43,

от 24.03.2011 № 88,

от 21.02.2012 № 151,

от 20.03.2012 № 155).

 В целях осуществления отчуждения муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности на 1 января 2006 года, не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от              06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 части 8 статьи 85 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 24 и пунктом 1 статьи 29 Устава Большеулуйского района, Большеулуйский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2010 - 2012 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением Решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам, развитию производства, сельскому хозяйству, собственности (Б.А. Корольков).

3. Решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
	Глава Большеулуйского района

	С.А. Любкин

	Приложение

к Решению Большеулуйского районного Совета депутатов         от 26.01.2010 № 531

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества

на 2010 – 2012 год

I. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2010 ГОДУ

1. Перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и планируемого к приватизации в 2010 году.
	Наименование имущества
	Балансовая

стоимость

тыс. руб.
	Способ
приватизации

	Экскаватор ЭО-3323 А, 1996 года выпуска, двигатель № 316684, заводской № машины (рамы) 15919, коробка передач № 5682, основной ведущий мост (мосты) № 531, цвет красный.
	151,75
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2011 ГОДУ

1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации в 2011 году.
	№
п/п
	Наименование и
местонахождение
предприятия
	Среднесписочная
численность
работников
	Балансовая
стоимость
основных
средств
(тыс.
рублей)
	Способ
приватизации

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Рассвет»
	32
	35 584
	преобразование
в открытое
акционерное
общество

2. Перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и планируемого к приватизации в 2010 году.

2.1. Перечень нежилых зданий, а также сооружений
	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь (кв.м.), протяженность (п.м.)
	Балансовая

стоимость

руб.
	Способ привати-зации

	1.
	сооружение ТП-76-3-4 «В» с ЛЭП 10 кВ до опоры № 2
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Новая Еловка, ул. Лесная
	40 м.

	аукцион с открытой формой подачи предло-жения о цене

	2
	сооружение ЛЭП-04 кВ от опоры 104 до ТП 76-3-4 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Новая Еловка, ул. Молодежная
	640 м.

	3
	сооружение ЛЭП-04 кВ от опоры 119 до ТП 76-3-4 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Новая Еловка, ул. Лесная
	277 м.

	4
	сооружение ЛЭП 0,4 кВ от конечной опоры № 23 до ТП 96-4-2 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, д. Симоново, ул. Нагораня
	983 п.м.

	5
	сооружение ТП 96-2-17 «В» КЛ АВВГ до эл. щитовой
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65
	45,1 п.м.

	6
	сооружение ТП 96-2-14 «В» КЛ АВВГ до эл. щитовой
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65
	48,0 м.

	7
	сооружение ЛЭП 10 кВ от анкерной опоры № 19 включая анкерную опору ЛР до ТП 96-2-23 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65
	10,0 м.

	8
	сооружение ЛЭП 0,4 кВ от ТП 96-2-23 «В» до конечной опоры
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65
	377 п.м.

	9
	сооружение ЛЭП-10 кВ от анкерной опоры № 28 до ТП 96-4-2 «В» с трансформатором 250 кВА,
	Красноярский край, Большеулуйский район, д.Симоново
	350,0 м.

	10
	сооружение ЛЭП 10 кВ от анкерной опоры № 19 включая анкерную опору ЛР до ТП 96-2-24 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65
	10,0 п.м.

	11
	сооружение ТП 96-2-24 «В» КЛ до школы
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково, ул. Советская, 65

	28,0 м.

	12
	сооружение ЛЭП – 10 кВ от анкерной опоры № 6 до ТП 96-2-14 «В» и ТП 96-2-17 «В»
	Красноярский край, Большеулуйский район, с.Сучково
	819 п.м.

	13
	Нежилое здание
	Красноярский край, Большеулуйский район, Березовский с/с, с. Березовка, ул. Мира, 63
	100,6 кв.м.
	285312,0
	аукцион с открытой формой подачи предло-жения о цене

	14
	Здание гаража
	Красноярский край, Большеулуйский район, Большеулуйский с/с, с. Большой Улуй, ул. Просвещения, 90 а
	1804,4 кв.м.

	аукцион с открытой формой подачи предло-жения о цене

	15
	Нежилое здание
	Красноярский край, Большеулуйский район, д. Симоново,  ул. Школьная,    зд. 1
	459,6 кв.м
	621483,39
	аукцион с открытой формой подачи предло-жения о цене

	(в редакции решения от 02.07.2010 № 23)

	16
	Здание молзавода
	Красноярский край, Большеулуйский район,

с. Большой Улуй,

ул. Партизанская, 62А
	456,1 кв.м.
	392 049
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

	17
	Здание гаража
	Красноярский край, Большеулуйский район,
с. Большой Улуй, ул.Партизанская, 62 Б
	260,1 кв.м.
	99 212
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

	(в редакции решения от 26.01.2010 № 43)

	18
	Нежилое помещение  № 1
	Россия, Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй,

Пер. Перевозный, 5
	49,8 кв.м.
	316 159,17
	аукцион с открытой формой подачи предложе-ния о цене

	19
	Нежилое помещение № 1
	Красноярский край, Большеулуйский район, Большеулуйский с/с,        с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 3
	114,9 кв.м.
	32 758
	аукцион с открытой формой подачи предложе-ния о цене

	20
	нежилое помещение II
	Красноярский край, Большеулуйский район, Большеулуйский с/с,         с. Большой Улуй, ул. Луговая, д. 2
	33,4 кв.м
	285 836
	аукцион с открытой формой подачи предложе-ния о цене

	(в редакции решения от 02.07.2010 № 23)

	21
	Нежилое здание
	Красноярский край, Большеулуйский район, дер. Троицк,   ул. Центральная, зд. 17
	66,5 кв.м.
	114 054
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

	(в редакции решения от 21.02.2012 № 151)

	22
	Нежилое здание
	Красноярский край, Большеулуйский район, д. Троицк,    ул.Центральная, д. 18а
	52,3 кв.м.
	46 714
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

	23
	Нежилое здание (магазин)
	Красноярский край, Большеулуйский район, с. Большой Улуй, ул. Просвещения, 2
	370,2 кв.м.
	80 660
	аукцион с открытой формой подачи предложения о цене

	(в редакции решения от 20.03.2012 № 155)